

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Pregão Nº 00038/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.698.905/0001-01 - FRANCINETE DE JESUS BARBOSA E SOUZA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	171	R\$ 1,4400	R\$ 0,2800	R\$ 47,8800
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo / Versão: APAGAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha natural, bicolor (vermelha e azul) chanfrada nas duas extremidades, isenta de substância tóxica, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel.						
12	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	1980	R\$ 12,3300	R\$ 4,6000	R\$ 9.108,0000
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: BOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo (Box) plástica cores: azul, branca, amarela e laranja						
25	<u>Disco compacto - cd,dvd</u>	Unidade	30	R\$ 1,6600	R\$ 1,4500	R\$ 43,5000
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo / Versão: CD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD-R. permite gravar e regravar um cd, capacidade de armazenamento 700mb 80 minutos, velocidade 4x.						
35	<u>Corretivo líquido</u>	Frasco 18,00 ML	110	R\$ 5,6500	R\$ 1,8000	R\$ 198,0000
Marca: ZASTRAZ Fabricante: ZASTRAZ Modelo / Versão: LIQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo liquido, material a base de água, secagem rápida apresentação frasco,volume 18 ml						
39	<u>Envelope</u>	Unidade	4830	R\$ 0,2000	R\$ 0,1300	R\$ 627,9000
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: OFICIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, tamanho Carta/ofício nas dimensões 11,4cm x 22,9cm branco (natural), gramatura 120g/m²						
43	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 50,00 M	413	R\$ 5,3100	R\$ 3,2500	R\$ 1.342,2500
Marca: NASTRO Fabricante: NASTRO Modelo / Versão: ADESIVA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva branca, fabricada em papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borrachas e resinas sintéticas. Rolo com 18mm de largura por 50 metros						
49	<u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	67	R\$ 3,0900	R\$ 0,4800	R\$ 32,1600
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 5 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite para lapiseira de 0,5mm, tubos com 12 grafites						
50	<u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	107	R\$ 3,4900	R\$ 0,4900	R\$ 52,4300
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: 7 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite para lapiseira de 0,7mm, tubos com 12 grafites						
62	<u>Livro ata</u>	Unidade	243	R\$ 24,3000	R\$ 9,8000	R\$ 2.381,4000
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo / Versão: ATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro de Atas sem Margem, com 100 folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura e brochura, formato aproximado de 206x300mm. Tamanho aproximado da lombada 1,07cm						
63	<u>Livro ata</u>	Unidade	70	R\$ 28,2600	R\$ 9,6700	R\$ 676,9000
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo / Versão: ATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro de Atas com Margem, com 100 folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura e brochura, formato aproximado de 206x300mm. Tamanho aproximado da lombada 1,07cm						
71	<u>Papel kraft</u>	Unidade	400	R\$ 1,5000	R\$ 0,6200	R\$ 248,0000
Marca: MINASPEL Fabricante: minaspel						

Modelo / Versão: kraft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Kraft natural 66 x96, gramatura mínima de 80g

76	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	2090	R\$ 7,2300	R\$ 4,0000	R\$ 8.360,0000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: 55 MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Aba Elástico Plástica Ofício 55mm

78	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	970	R\$ 3,6700	R\$ 1,8000	R\$ 1.746,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: CANALETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta canaleta, material plástico transparente, tipo com canaleta, cor cristal, tamanho A4

80	<u>Pasta Arquivo</u>	Caixa 100,00 UN	169	R\$ 27,8200	R\$ 14,9000	R\$ 2.518,1000
----	----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CATALOGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta catálogo preta com 100 envelopes, com formato A4, com etiqueta de identificação. Dimensões aproximadas: 270 x 320 x 6,0 cm.

83	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	400	R\$ 27,9500	R\$ 15,2000	R\$ 6.080,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CATALOGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Catálogo, med. V243mm x x333mm, com 100 envelopes plásticos

97	<u>Régua escritório</u>	Unidade	355	R\$ 3,4600	R\$ 1,0800	R\$ 383,4000
----	-------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo / Versão: PLASTICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar plástica de polipropileno cristal de 30 cm, transparente, com divisão em milímetros, destaques a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Dimensões aproximadas - Comprimento: 310 mm; Largura: mínima 35 mm; Espessura: mínimo de 3 mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado; as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser rebaixada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas.

101	<u>Tinta para carimbo</u>	Unidade	127	R\$ 5,6100	R\$ 3,3000	R\$ 419,1000
-----	---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo / Versão: CARIMBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta para carimbo, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação carimbo/almofada, capacidade frasco 40ml. Nas cores azul/preta.

103	<u>Balão festa</u>	Embalagem 50,00 UN	580	R\$ 18,4300	R\$ 7,7600	R\$ 4.500,8000
-----	--------------------	--------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: RIBERBAL

Fabricante: RIBERBAL

Modelo / Versão: N 8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balões Nº08 nas cores: vermelho, azul claro, rosa, amarelo, branco, azul escuro, verde claro, verde escuro, marrom e preto. Pacotes com 50 unidades

108	<u>Capa Encadernação</u>	Unidade	100	R\$ 1,3700	R\$ 0,4500	R\$ 45,0000
-----	--------------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: LASSANE

Fabricante: LASSANE

Modelo / Versão: ENCADERNAÇÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa e contracapa para encadernação

Total do Fornecedor: R\$ 38.810,8200

20.267.071/0001-62 - M & C VAREJO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
73	<u>Pasta arquivo</u>	Caixa 20,00 UN	306	R\$ 360,4300	R\$ 195,0000	R\$ 59.670,0000

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo / Versão: FRAMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta AZ lombo largo, tipo ofício (medindo entre 80 e 90mm), medindo aproximadamente 275 x 345mm, confeccionada em cartão com espessura mínima de 1,7mm, forrado com plastificado, mecanismo de junção das hastes em metal e compressor plástico ou de metal visor plástico na lombada, cor preta ou tigrada. Caixa com 20 unidades. AMPLA CONCORRÊNCIA

Total do Fornecedor: R\$ 59.670,0000

24.090.700/0001-82 - DMGR COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
118	<u>Peças e acessórios purificador água</u>	Unidade	10	R\$ 83,4400	R\$ 79,2000	R\$ 792,0000

Marca: WFS

Fabricante: WFS

Modelo / Versão: CARBON BLOCK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO COLUNA, APLICAÇÃO PURIFICADOR DE ÁGUA, REFERÊNCIA 1 PERMUTATION CS 0010, ALTURA 77 CM, CAPACIDADE DEIONIZAÇÃO 100L/H

Total do Fornecedor: R\$ 792,0000

24.210.851/0001-27 - BILHA COMERCIO E AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	332	R\$ 13,9700	R\$ 7,3700	R\$ 2.446,8400

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: 48 mm x 50 m, marrom

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva 48 mm x 50 m, marrom, vonder

47 <u>Fita adesiva</u>	Unidade	292	R\$ 3,7200	R\$ 0,9900	R\$ 289,0800
------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: 12 mm x 50 m, transparente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva 12 mm x 50 m, transparente, vonder

Total do Fornecedor: R\$ 2.735,9200

30.157.786/0001-16 - COMERCIAL JBC LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Apontador lápis</u>	Unidade	333	R\$ 1,7100	R\$ 0,2300	R\$ 76,5900

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador para lápis grafite, material plástico, medindo aproximadamente 2,5 cm, com lâmina em aço temperado. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

11 <u>Caderno</u>	Unidade	480	R\$ 11,7400	R\$ 8,1100	R\$ 3.892,8000
-------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: MÁXIMA

Fabricante: MÁXIMA

Modelo / Versão: MÁXIMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caderno pautado com espiral, tipo universitário, capa dura, sendo a capa/contracapa em papelão 762 g/m² ou superior; contendo com 96 folhas internas brancas em papel offset 56g/m² ou superior, com 30 pautas (no mínimo), com impressão de linha e margens azul ou preta, sem rasuras e borrões, com traços limpos e precisos sem dobraduras, rugas, manchas ou furos; capa em cores; contendo hino nacional e especificações (numero de folhas, gramatura, formato) impressos na contra capa. APRESENTAR AMOSTRA PARA ESTE ITEM EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

17 <u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	52	R\$ 53,8800	R\$ 28,0000	R\$ 1.456,0000
--------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, escrita fina ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme(sem falhas) corpo sextavado em plástico transparente, resistente a pressão normal a escrita. Cores a serem definidas na ordem de fornecimento. Cores: vermelha/preta/azul - Caixa com 50 unid - APRESENTAR AMOSTRA PARA ESTE ÍTEM. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

18 <u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	75	R\$ 54,6400	R\$ 25,0000	R\$ 1.875,0000
--------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, COR AZUL escrita média, com corpo transparente, em formato hexagonal ou redondo, em resinas termoplásticas, com ponta de latão, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Características: com esfera de tungstênio (diâmetro: 1.0 mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante; diâmetro mínimo do corpo: 7 mm; comprimento aproximado sem tampa: 140 mm; tuboda carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130 mm de comprimento com preenchimento de no mínimo 110 mm, medido da ponta; tinta a base de corantes orgânicos e solventes, atóxica; rendimento mínimo de 1.750 metros de escrita. Caixa com 50 unid. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236, e possuir certificação do INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA DESTE ÍTEM. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

19 <u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	39	R\$ 54,7300	R\$ 25,0000	R\$ 975,0000
--------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, COR PRETA escrita média, com corpo transparente, em formato hexagonal ou redondo, em resinas termoplásticas, com ponta de latão, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Características: com esfera de tungstênio (diâmetro: 1.0 mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante; diâmetro mínimo do corpo: 7 mm; comprimento aproximado sem tampa: 140 mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130 mm de comprimento com preenchimento de no mínimo 110 mm, medido da ponta; tinta a base de corantes orgânicos e solventes, atóxica; rendimento mínimo de 1.750 metros de escrita. Caixa com 50 unid. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236, e possuir certificação do INMETRO. APRESENTAR AMOSTRA DESTE ÍTEM. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

20 <u>Caneta esferográfica</u>	Caixa 50,00 UN	33	R\$ 53,3000	R\$ 25,0000	R\$ 825,0000
--------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo / Versão: COMPACTOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica, COR VERMELHA escrita média, com corpo transparente, em formato hexagonal ou redondo, em resinas termoplásticas, com ponta de latão, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da 0ponta durante a escrita. Características: com esfera de tungstênio (diâmetro: 1.0 mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante; diâmetro mínimo do corpo: 7 mm; comprimento aproximado sem tampa: 140 mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130 mm de comprimento com preenchimento de no mínimo 110 mm, medido da ponta; tinta a base de corantes orgânicos e solventes, atóxica; rendimento mínimo de 1.750 metros de escrita. Caixa com 50 unid.Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236, e possuir certificação do INMETRO. APRESENTAR MOSTRA DESTE ÍTEM. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

36 <u>Envelope</u>	Unidade	66	R\$ 0,5500	R\$ 0,3200	R\$ 21,1200
--------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: ROMITEC

Fabricante: ROMITEC

Modelo / Versão: ROMITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel para mídia de CD ou DVD. Dimensões aproximadas de 12,5 x 12,5 cm (permite variação de 1 cm (superior ou inferior). Disponível em várias cores. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

38 <u>Envelope</u>	Unidade	13350	R\$ 0,6400	R\$ 0,2600	R\$ 3.471,0000
--------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: ROMITEC
Fabricante: ROMITEC
Modelo / Versão: ROMITEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope, tamanho A4, em papel kraft, gramatura 80g/m², cor pardo. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

70 <u>Elástico processo</u>	Unidade	237	R\$ 15,9600	R\$ 9,6000	R\$ 2.275,2000
-----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: RED BOR
Fabricante: RED BOR
Modelo / Versão: RED BOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 500 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

96 <u>Prancheta portátil</u>	Unidade	328	R\$ 22,2600	R\$ 10,0000	R\$ 3.280,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALAPLAST
Fabricante: ALAPLAST
Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta de acrílico tamanho do papel A4, cor cristal, com prendedor de mesma cor na parte superior em material plástico ou acrílico. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

104 <u>Balão festa</u>	Embalagem 50,00 UN	620	R\$ 21,8800	R\$ 11,0000	R\$ 6.820,0000
------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: JOY MARAVILHA
Fabricante: JOY MARAVILHA
Modelo / Versão: JOY MARAVILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balões N°09 nas cores: vermelho, azul claro, rosa, amarelo, branco, azul escuro, verde claro, verde escuro, marrom e preto. Pacotes com 50 unidades. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA

Total do Fornecedor: R\$ 24.967,7100

31.486.195/0001-55 - ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88	<u>Memória flash</u>	Unidade	125	R\$ 78,0000	R\$ 29,8200	R\$ 3.727,5000

Marca: MULTILASER
Fabricante: 8126.25
Modelo / Versão: 64GB.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pen Drive 64 GB

105 <u>Quadro branco</u>	Unidade	82	R\$ 265,9500	R\$ 108,1000	R\$ 8.864,2000
--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CORTIARTE
Fabricante: 19667.7
Modelo / Versão: 120X90. 4568.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro branco profissional confeccionado em (fórmica) - laminado melamínico - branco brilhante, 120x90cm, moldura em alumínio, com suporte para apagador, deverá ser acompanhado por manual e conjunto de acessórios para instalação vertical ou horizontal com garantia mínima de 01 ano.

114 <u>Papel vegetal</u>	Pacote 50,00 FL	160	R\$ 35,5300	R\$ 13,3600	R\$ 2.137,6000
--------------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: USA
Fabricante: 4574.4
Modelo / Versão: LINHO 25017.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel texturizado 180g formato: a4, tamanho: 21 x 29,7 cm, gramatura: 180g, cor: a definir no pedido, composição: linho texturizado conteúdo da embalagem: 50 folhas

Total do Fornecedor: R\$ 14.729,3000

36.933.736/0001-60 - N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Apagador quadro branco</u>	Unidade	158	R\$ 13,2400	R\$ 2,7500	R\$ 434,5000

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo / Versão: MASTERPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Apagador quadro branco, material corpo plástico reciclado, comprimento, 15,50 cm x 5,0cm largura e 3,30 altura."

33 <u>Cola</u>	Frasco 1,00 KG	106	R\$ 42,3800	R\$ 14,8000	R\$ 1.568,8000
----------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PIRA
Fabricante: PIRATININGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ESCOL
Modelo / Versão: PIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola Branca P.V.A. Extra, do tipo Multiuso (para madeiras, cortiças e outros materiais). Embalagem de 1kg; com selo do INMETRO; validade mínima de 12 meses, contados a partir da data de entrega."

34 <u>Cola</u>	Frasco 1,00 L	87	R\$ 33,3900	R\$ 8,3100	R\$ 722,9700
----------------	---------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PIRA
Fabricante: PIRATININGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ESCOL
Modelo / Versão: PIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cola Branca, composição: polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação: Papel/cortiça e material poroso, atóxica/lavável. Embalagem com 1LT"

51 <u>Grafite</u>	Tubo 12,00 UN	28	R\$ 3,5500	R\$ 0,5900	R\$ 16,5200
-------------------	---------------	----	------------	------------	-------------

Marca: LYKE
Fabricante: Lyke Comercio de Materiais para Escritório LTDA
Modelo / Versão: LYKE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grafite para lapiseira de 0,9 mm, tubos com 12 grafites

61 <u>Grampo trilho encadernador</u>	Caixa 50,00 UN	127	R\$ 25,2400	R\$ 8,0000	R\$ 1.016,0000
--------------------------------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LYKE
Fabricante: Lyke Comercio de Materiais para Escritório LTDA
Modelo / Versão: LYKE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho metalizado 80 mm, caixa ou pct c/ 50 und

67 <u>Lapiseira</u>	Unidade	50	R\$ 8,8100	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000
---------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: Lyke Comercio de Materiais para Escritório LTDA

Modelo / Versão: LYKE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lapiseira, corpo plástico rígido, cor preta, ponta retrátil de metal mina grafite 0.5mm, borracha na parte superior com capa protetora."

68	<u>Lapiseira</u>	Unidade	115	R\$ 8,8000	R\$ 3,5000	R\$ 402,5000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LYKE

Fabricante: Lyke Comercio de Materiais para Escritório LTDA

Modelo / Versão: LYKE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lapiseira, corpo plástico rígido, cor preta, ponta retrátil de metal mina grafite 0.7mm, borracha na parte superior com capa protetora."

81	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	950	R\$ 7,0400	R\$ 3,5000	R\$ 3.325,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: ACP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta escolar de plástico transparente ,35mm, com elástico.

82	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	900	R\$ 5,7700	R\$ 4,0400	R\$ 3.636,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Polionda Colecionadora, 6 cm, transparente com Elástico

84	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	450	R\$ 5,7200	R\$ 2,0800	R\$ 936,0000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: POLYCART

Fabricante: POLYCART

Modelo / Versão: POLYCART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta arquivo, material papelão reciclado, tipo suspensa pendular, largura 240, altura 360, cor natural, gramatura 350, características adicionais visor / haste plástica / etiqueta"

Total do Fornecedor: R\$ 12.233,2900

45.175.426/0001-14 - GDA DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Grampeador</u>	Unidade	188	R\$ 39,2200	R\$ 8,8000	R\$ 1.654,4000

Marca: ONDA

Fabricante: ONDA

Modelo / Versão: ONDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador de mesa com base e apunhadura em borracha e mecanismo de grampeamento em aço cromado / para 25 folhas"

Total do Fornecedor: R\$ 1.654,4000

48.282.307/0001-59 - RBQ COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Bloco Recado</u>	Bloco 50,00 FL	77	R\$ 85,3200	R\$ 39,8400	R\$ 3.067,6800

Marca: MILPEL

Fabricante: MILPEL

Modelo / Versão: MILPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Flip-Chart 75g/m², dimensões 66 x 96, com 50 folhas

14	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	2310	R\$ 14,9500	R\$ 8,6100	R\$ 19.889,1000
----	----------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ALAPLAST

Fabricante: ALAPLAST

Modelo / Versão: ALAPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Arquivo morto Polionda - em material plástico, cor cinza, nas dimensões: 430mm x 180mm x 300mm, acondicionado em emb. Plástica

22	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	2550	R\$ 11,2600	R\$ 1,9800	R\$ 5.049,0000
----	----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: CLIPSBOX

Fabricante: CLIPSBOX

Modelo / Versão: CLIPSBOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo, material papelão reciclado, dimensões 360 x 140 x 240, cor parda

44	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	415	R\$ 10,4100	R\$ 2,9700	R\$ 1.232,5500
----	---------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ALLTAPE

Fabricante: ALLTAPE

Modelo / Versão: ALLTAPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva de polipropileno transparente 100% virgem. Dimensões do rolo: 50mm largura por 50 metros comprimento. Disponível em rolo.

45	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	879	R\$ 16,5300	R\$ 4,8000	R\$ 4.219,2000
----	---------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ALLTAPE

Fabricante: ALLTAPE

Modelo / Versão: ALLTAPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva dupla face incolor de polipropileno (preferencialmente, em filme de Bopp), com adesivo a base de borracha do tipo Hot MeLt. Dimensão: 19mmde largura x30 m (ou superior). Disponível em rolo.

60	<u>Grampo trilho encadernador</u>	Caixa 50,00 UN	126	R\$ 24,1400	R\$ 8,6700	R\$ 1.092,4200
----	-----------------------------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LM

Fabricante: LM

Modelo / Versão: LM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilho (romeu e julieta) em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 200 folha de75g/m. Caixa ou pacote c/50 unidades.

65	<u>Livro protocolo</u>	Unidade	624	R\$ 12,5600	R\$ 7,7200	R\$ 4.817,2800
----	------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: GRIFFE

Fabricante: GRIFFE

Modelo / Versão: GRIFFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro protocolo, quantidade folhas 100, comprimento aprox. 210, largura 150 características adicionais numeradas sequencialmente, material capa pape reciclado, gramatura folhas 56, material folhas papel reciclado.

69 Lapiseira Unidade 65 R\$ 9,6900 R\$ 3,9600 R\$ 257,4000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BRW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lapiseira, corpo plástico rígido, cor preta, ponta retrátil de metal mina grafite 0.9mm, borracha na parte superior com capa protetora.

102 Fitilho Unidade 419 R\$ 49,3600 R\$ 4,9500 R\$ 2.074,0500

Marca: NIZURI

Fabricante: NIZURI

Modelo / Versão: NIZURI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Sintética - tipo fitilho plástico, 30 mm, cor a definir no pedido. Em rolo de 50 metros

109 Espiral encadernação Unidade 100 R\$ 1,7900 R\$ 0,3200 R\$ 32,0000

Marca: BH

Fabricante: BH

Modelo / Versão: BH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão para encadernação

113 Papel fotográfico Caixa 20,00 UN 22 R\$ 30,0000 R\$ 11,0300 R\$ 242,6600

Marca: OFFPAPER

Fabricante: OFFPAPER

Modelo / Versão: OFFPAPER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel fotográfico adesivo a prova d'água A4 com gramatura de 180 g /m² pacote com 20 folhas

115 Colchete Caixa 72,00 UN 40 R\$ 12,1200 R\$ 4,0600 R\$ 162,4000

Marca: POLY

Fabricante: POLY

Modelo / Versão: POLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete Latonados N.05, Caixa com 72 unidades,

116 Colchete Caixa 72,00 UN 40 R\$ 14,3000 R\$ 6,7800 R\$ 271,2000

Marca: POLY

Fabricante: POLY

Modelo / Versão: POLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete Latonados N.10, Caixa com 72 unidades,

117 Colchete Caixa 72,00 UN 40 R\$ 40,2900 R\$ 13,8600 R\$ 554,4000

Marca: POLY

Fabricante: POLY

Modelo / Versão: POLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchete Latonados N.15, Caixa com 72 unidades,

Total do Fornecedor: R\$ 42.961,3400

48.500.314/0001-80 - KINGDOM LICITACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Almofada carimbo</u>	Unidade	327	R\$ 12,1200	R\$ 3,3000	R\$ 1.079,1000

Marca: JAPAN STAMP

Fabricante: JAPAN STAMP

Modelo / Versão: A3P+C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofada para carimbos cor azul, nº 3, tamanho aproximado de 6,7 x 11,3 cm. Objeto com tampa.

13 Caixa arquivo Unidade 2880 R\$ 7,4400 R\$ 4,4000 R\$ 12.672,0000

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 0326

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caixa Arquivo morto Polionda - em material plástico, cor Cinza, nas dimensões: 250,, x 130mm x 350mm, acondicionado em embalagem plástica."

15 Caixa Unidade 321 R\$ 96,1900 R\$ 34,0000 R\$ 10.914,0000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: TRIPLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa organizadora de correspondência ("papeleira") em plástico resistente, com tripla divisão, disponível na cor fume ou preta

16 Calculadora eletrônica Unidade 152 R\$ 47,1100 R\$ 13,2000 R\$ 2.006,4000

Marca: ALFACELL

Fabricante: ALFACELL

Modelo / Versão: AL3851B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Calculadora eletrônica, do tipo de mesa, com visor amplo com 12 dígitos, cor grafite, preta ou cinza; fonte do tipo Dual (Energia Solar e Bateria); com função de auto desligamento e Função de Cálculos Básica; teclas plásticas."

21 Caneta marca-texto Caixa 12,00 UN 29 R\$ 22,5400 R\$ 9,2000 R\$ 266,8000

Marca: JOCAR OFFICE

Fabricante: JOCAR OFFICE

Modelo / Versão: 96090

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta tipo destaca texto, material plástico, tipo ponta 01 a 04 mm fluorescente, cores variadas, cx com 12 unidades.

26 Clipe Caixa 100,00 UN 494 R\$ 4,5500 R\$ 1,5500 R\$ 765,7000

Marca: CLIPS TOP

Fabricante: CLIPS TOP

Modelo / Versão: 0/0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clips em metal nº 0/0, tratamento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 unidades."

27	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	814	R\$ 4,7200	R\$ 1,5000	R\$ 1.221,0000
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 2/0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 2/0, em aço niquelado, cujo material a ser confeccionado refere-se a arame de Aço com Baixo Teor de Carbono. Cor: prata. Caixa com 100 unidades."						
28	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	1075	R\$ 4,6100	R\$ 1,4500	R\$ 1.558,7500
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 3/0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clipes de papel nº 3/0, em aço niquelado, cujo material a ser confeccionado refere-se a arame de Aço com Baixo Teor de Carbono. Cor: prata. Caixa com, no mínimo, 50 unidades						
29	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	1097	R\$ 4,9200	R\$ 1,4500	R\$ 1.590,6500
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 4/0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 4/0, em aço niquelado, cujo material a ser confeccionado refere-se a arame de Aço com Baixo Teor de Carbono. Cor: prata. Caixa com, no mínimo, 50 unidades"						
30	<u>Clipe</u>	Caixa 100,00 UN	968	R\$ 5,3600	R\$ 1,4500	R\$ 1.403,6000
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 5/0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clips em metal nº 05, trata300mento superficial galvanizado, material aço carbono, formato paralelo, caixa com 100 unidades."						
31	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	895	R\$ 6,5100	R\$ 2,0000	R\$ 1.790,0000
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 6/0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 6/0, em aço niquelado, cujo material a ser confeccionado refere-se a arame de Aço com Baixo Teor de Carbono. Cor: prata. Caixa com, no mínimo, 50 unidades"						
32	<u>Clipe</u>	Caixa 50,00 UN	794	R\$ 7,1500	R\$ 2,5000	R\$ 1.985,0000
Marca: CLIPS TOP						
Fabricante: CLIPS TOP						
Modelo / Versão: 8/0						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Clipes de papel nº 8/0, em aço niquelado, cujo material a ser confeccionado refere-se a arame de Aço com Baixo Teor de Carbono. Cor: prata. Caixa com, no mínimo, 50 unidades."						
52	<u>Grampeador</u>	Unidade	43	R\$ 178,5600	R\$ 82,1000	R\$ 3.530,3000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 93025						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador de grande capacidade em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento de grampo com posição (grampo fechado), em aço, mola resistente com retração automática utiliza grampos 23/8 a 23/23 com capacidade para grampear até 240 folhas de papel 75/m2 10dimensões 301 x84 x 2053,6 m"						
54	<u>Grampeador</u>	Unidade	10	R\$ 86,6100	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 93057						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador manual para grampear madeira, material metal, aplicação madeiras, compensados e tapeçarias, tipo uso manual.						
55	<u>Grampeador</u>	Unidade	114	R\$ 38,4800	R\$ 14,0000	R\$ 1.596,0000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 93048						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampeador, tipo alicate, para 20 folhas, com estrutura interna e inferior em metal cromado na cor cinza ou grafite; design oderno e ergonômico; pegada emborrachada nas duas extremidades; abertura do pente através de botãotraseiro; com capacidade para fixar até 20 folhas, para uso de grampo 26/6;"						
56	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	136	R\$ 47,4600	R\$ 15,0000	R\$ 2.040,0000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 93029						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador de papéis, 23/10,confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação Caixa com 5000 und.						
59	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	25	R\$ 46,2900	R\$ 18,0000	R\$ 450,0000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 93030						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Grampo para grampeador 23/13 com capacidade para grampear até 240 folhas de pape. Cx com 5.000 unid."						
66	<u>Lápis preto</u>	Unidade	1940	R\$ 1,5100	R\$ 0,2100	R\$ 407,4000
Marca: LEO E LEO						
Fabricante: LEO E LEO						
Modelo / Versão: 4223						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lápis tipo ecológico HB n.º 2, composição do corpo: mínimo de 40% de poliestireno reciclado, sem madeira, mina ultraresistente, não quebra com facilidade e não lasca quando apontado e quando quebra, sem borracha nas pontas, corpo hexagonal. Mina HB n.º2."						
74	<u>Pasta arquivo</u>	Caixa 20,00 UN	101	R\$ 360,4300	R\$ 190,0000	R\$ 19.190,0000
Marca: HEMON						
Fabricante: HEMON						
Modelo / Versão: AZ						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pasta AZ lombo largo, tipo oficio (medindo entre 80 e 90mm), medindo aproximadamente 275 x 345mm, confeccionada em cartão com espessura mínima de 1,7mm, forrado com plastificado, mecanismo de junção das hastes em metal e compressor plástico ou de metal visor plástico na lombada, cor preta ou tigrada. Caixa com 20 unidades."						

75	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1511	R\$ 8,6400	R\$ 1,5000	R\$ 2.266,5000
Marca: FRAMA						
Fabricante: FRAMA						
Modelo / Versão: 335						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Classificadora de Papelão com Trilho						
85	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	101	R\$ 31,3300	R\$ 15,1000	R\$ 1.525,1000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 93020						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perfurador de papel 2 furos preto, possui escala para ajuste de formato de papel, perfurador de papel metálico, com capacidade para perfurar até 20 folhas de 75g/m2., diâmetro do furo: até 2,5mm., distância dos furos: 80mm, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar o confete."						
86	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	201	R\$ 109,6400	R\$ 75,0000	R\$ 15.075,0000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 93069						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Perfurador de papel 2 furos preto, possui escala para ajuste de formato de papel, perfurador de papel metálico, com capacidade para perfurar até 70 folhas de 75g/m2., diâmetro do furo: até 2,5mm., distância dos furos: 80mm, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar o 10confete"						
89	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	755	R\$ 9,0100	R\$ 1,3000	R\$ 981,5000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 96093						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Azul						
90	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	753	R\$ 8,2900	R\$ 1,3000	R\$ 978,9000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 96095						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Vermelha						
91	<u>Pincel quadro branco magnético</u>	Unidade	753	R\$ 9,0400	R\$ 1,3000	R\$ 978,9000
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 96094						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Marcador para Quadro Branco na cor Preta						
93	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	647	R\$ 7,2700	R\$ 0,7800	R\$ 504,6600
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 96086						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico descartável, na cor azul."						
94	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	647	R\$ 6,9900	R\$ 0,7800	R\$ 504,6600
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 96087						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico descartável, na cor preta"						
95	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	647	R\$ 7,3300	R\$ 0,7800	R\$ 504,6600
Marca: JOCAR OFFICE						
Fabricante: JOCAR OFFICE						
Modelo / Versão: 96088						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico descartável, na cor vermelha"						
106	<u>Tesoura</u>	Unidade	220	R\$ 8,3200	R\$ 1,5000	R\$ 330,0000
Marca: LEO E LEO						
Fabricante: LEO E LEO						
Modelo / Versão: 4195						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura escolar ponta redonda						

Total do Fornecedor: R\$ 88.456,5800

49.203.563/0001-76 - FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Bloco recado</u>	Bloco 100,00 FL	355	R\$ 8,8600	R\$ 2,4500	R\$ 869,7500
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: BLOCO DE RECADO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 10 Bloco de Avisos autocolante, reciclado 100 folhas, sem pautas, cor amarelo, medindo 76mm x 102mm – Bloco com 100 folhas MARCA: MASTERPRINT MODELO: MASTERPRINT Blc 355 R\$: 10,00 R\$: 3.550,00						
40	<u>Estilete</u>	Unidade	360	R\$ 6,0500	R\$ 1,3800	R\$ 496,8000
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: ESTILETE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 40 Estilete grande, material corpo aço, largura lamina 18, tipo lamina retrátil, tipo fixação lamina encaixe de pressão. MARCA: MASTERPRINT MODELO: MASTERPRINT UN 360 R\$: 5,00 R\$: 1.800,00						
107	<u>Fita corretiva máquina escrever</u>	Unidade	500	R\$ 8,6400	R\$ 2,4700	R\$ 1.235,0000
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo / Versão: FITA CORRETIVA						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 107 Fita corretiva 6 m x 5 mm Aqua MARCA: MASTERPRINT MODELO: MASTERPRINT UN 500 R\$: 6,00 R\$: 3.000,00

111 <u>Papel fotográfico</u>	Caixa 20,00 UN	107	R\$ 34,3600	R\$ 12,4800	R\$ 1.335,3600
------------------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo / Versão: Papel Fotográfico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 111 Papel fotografico- Papel Fotográfico Dupla face Brilhante no tamanho A4 (210x297mm) com gramatura de 180g/m² e pacotes com 20 Folhas MARCA: MASTERPRINT MODELO: MASTERPRINT Pct 107 R\$: 35,00 R\$: 3.745,00

Total do Fornecedor: R\$ 3.936,9100

49.464.439/0001-64 - MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Unidade	401	R\$ 1,6500	R\$ 0,5500	R\$ 220,5500

Marca: REDBOR

Fabricante: REDBOR

Modelo / Versão: RED20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha branca escolar macia nº 20, com dimensão individual aproximada de 4,0 x 2,9 x 1cm. Composição básica: borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo. Embaladas individualmente com filme plástico ou equivalente. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e possuir certificação do INMETRO.

7	<u>Bloco recado</u>	Bloco 200,00 FL	384	R\$ 8,0100	R\$ 3,6800	R\$ 1.413,1200
---	---------------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BA3850

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco adesivo - Post-it 38 x 51 neon cores - bloco com 200 fls

8	<u>Bloco recado</u>	Bloco 250,00 FL	508	R\$ 13,8100	R\$ 8,9100	R\$ 4.526,2800
---	---------------------	-----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: BA5050

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco adesivo - Post-it 50 x 50 neon cores - bloco com 250 fls

42	<u>Etiqueta auto-adesiva</u>	Embalagem 25,00 FL	542	R\$ 29,6700	R\$ 12,2700	R\$ 6.650,3400
----	------------------------------	--------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LINK

Fabricante: LINK

Modelo / Versão: LK-100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva, cor branca, medindo 101,6mm x 50,80mm, formato retangular, 02 colunas, fls. Com 10 etiquetas, envelope com 25 folhas.

58	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	198	R\$ 40,6000	R\$ 17,2000	R\$ 3.405,6000
----	--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: GR2308

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grampeador de papéis, 23/8, confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou galvanizado, isento de oxidação. Caixa com 5000 und.

77	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1830	R\$ 5,8800	R\$ 1,7300	R\$ 3.165,9000
----	----------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: PLASCONY

Fabricante: PLASCONY

Modelo / Versão: A02B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Plástica Ofício - com elástico cristal

79	<u>Pasta arquivo</u>	Caixa 50,00 UN	274	R\$ 149,0700	R\$ 95,8600	R\$ 26.265,6400
----	----------------------	----------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: DELLO

Fabricante: DELLO

Modelo / Versão: 0002.KF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta tipo suspensa, material cartão Kraft, largura 240, altura 360, cor castanha, visor em acetato, etiqueta branca, grampo com triplo plástico, ponteiros em plástico gramatura 280g/m², aplicação arquivo de documentos, caixa com 50 unidades.

87	<u>Percevejo</u>	Caixa 100,00 UN	139	R\$ 10,5500	R\$ 1,9300	R\$ 268,2700
----	------------------	-----------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: PV0100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: rcevejos latonados para mural/quadro de cortiça. caixa com 100 unidades

92	<u>Caneta hidrográfica</u>	Caixa 12,00 UN	142	R\$ 15,8700	R\$ 8,8500	R\$ 1.256,7000
----	----------------------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CA8002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel (caneta) hidrográfico grosso 12 cores. O mesmo deverá ser de corpo robusto e ponta grossa (4,00mm ou superior), no formato cônico; com tinta à base de água e possuir grande reservatório; produto com certificação do INMETRO e estar de acordo com a NBR 15236; as certificações deverão estar contidas na embalagem. Embalagem com 12 cores.

98	<u>Tesoura</u>	Unidade	351	R\$ 11,6000	R\$ 4,2500	R\$ 1.491,7500
----	----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: TE2101

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura uso geral, com lâmina de aço inox polido, com cabo de polipropileno anatômico. Tamanho aproximado: 21cm. Com garantia de 01 ano. Embalada individualmente.

110	<u>Pincel atômico</u>	Unidade	50	R\$ 6,6900	R\$ 1,5800	R\$ 79,0000
-----	-----------------------	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: CA4004

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, na cor verde.

Total do Fornecedor: R\$ 48.743,1500

49.618.856/0001-14 - PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Disco compacto</u> - <u>cd,dvd</u>	Unidade	33	R\$ 5,5100	R\$ 3,9500	R\$ 130,3500
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tempo Duração: 120 MIN, Tipo: Regravável / Dvd-Rw, Características Adicionais: Caixa Individual Em Acrílico Transparente, Velocidade Gravação: 4x, Capacidade Dvd Rom: 4.7 GB,</p>						
37	<u>Envelope</u>	Unidade	6350	R\$ 0,6600	R\$ 0,6000	R\$ 3.810,0000
<p>Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo / Versão: FORONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Offset, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 455 X 370 MM, Cor: Branco, Gramatura: 120 G/M2, Características Adicionais: Aba Para Fechamento Com Dobra,</p>						
48	<u>Quadro flip chart</u>	Unidade	37	R\$ 310,7800	R\$ 286,0000	R\$ 10.582,0000
<p>Marca: PB Fabricante: PB Modelo / Versão: PB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Perfil: Alumínio, Material Fundo: Madeira, Cor Fundo: Branca, Revestimento: Laminado Melamínico Texturizado, Largura: 80 CM, Altura: 120 CM, Características Adicionais: C/ Cavalete Alumínio 1,90m, Rodízio E Suporte P/ A,</p>						
112	<u>Papel cartão</u>	Caixa 50,00 FL	210	R\$ 24,8700	R\$ 16,5000	R\$ 3.465,0000
<p>Marca: USA Fabricante: USA Modelo / Versão: USA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Papel Off-Set, Gramatura: 180 G/M2, Largura: 210 MM, Cor: Variada, Comprimento: 297 MM, Características Adicionais: Microserrilhado/18 Peças Por Folha,</p>						
Total do Fornecedor:						R\$ 17.987,3500

71.315.964/0001-77 - COMERCIAL E PAPELARIA PARAIBA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Bobina</u> Máquina <u>Calcular</u>	Unidade	32	R\$ 9,0600	R\$ 1,7800	R\$ 56,9600
<p>Marca: PRIMUS Fabricante: PRIMUS Modelo / Versão: PRIMUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BobinaparaMáquinadeCalcular-medida: 5,7 x 30m. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA</p>						
23	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	1620	R\$ 10,6100	R\$ 2,9300	R\$ 4.746,6000
<p>Marca: GOODYE Fabricante: GOODYE Modelo / Versão: GOODYE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo, material papelão reciclado, dimensões 140 x 270 x 390, cor parda. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA</p>						
41	<u>Extrator grampo</u>	Unidade	100	R\$ 3,4200	R\$ 1,2100	R\$ 121,0000
<p>Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo / Versão: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator degrampo, Tamaproximadamente 15,5 cm. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA</p>						
57	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 1000,00 UN	47	R\$ 9,3200	R\$ 8,5000	R\$ 399,5000
<p>Marca: THOMPSON Fabricante: THOMPSON Modelo / Versão: THOMPSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo, tiporeto,8mmx1,2mm, idealpara usocompinadorprofissional (grampeadorde madeira), cx com, nomínimo, 1.000unds. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA</p>						
64	<u>Livro ata</u>	Unidade	213	R\$ 16,7900	R\$ 7,0200	R\$ 1.495,2600
<p>Marca: SAO DOMINGOS Fabricante: SAO DOMINGOS Modelo / Versão: SAO DOMINGOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LivrodeAtas semMargem, com50 folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura e brochura, formato aproximado de 206x300mm. Tamanho aproximado da lombada 1,07cm. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA</p>						
99	<u>Trena</u>	Unidade	14	R\$ 33,5200	R\$ 28,5000	R\$ 399,0000
<p>Marca: RINO Fabricante: RINO Modelo / Versão: RINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena, material poliéster, largura lâmina 10mm, comprimento 30m, características adicionais estojto anatômico commanivela dobrável. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA</p>						
100	<u>Trena</u>	Unidade	7	R\$ 54,8000	R\$ 43,5000	R\$ 304,5000
<p>Marca: RINO Fabricante: RINO Modelo / Versão: RINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena, material poliéster, largura lâmina 10mm, comprimento 50m, características adicionais estojto anatômico commanivela dobrável. EXCLUSIVO ME, EPP OU EQUIPARADA</p>						
Total do Fornecedor:						R\$ 7.522,8200

Valor Global da Ata: R\$ 365.201,5900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar